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Raporti i Buxhetit  Komunal për periudhën  Janar – Mars  2024:

Raporti i Buxhetit Komunal për periudhën Janar – Mars 2024  ka për qëllim të informimit  objektiv lidhur me ecurinë dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë.    Ecuria e përgjithshme e këtyre treguesëve do të prezantohet për  12 (dymbëdhjetë)  programet buxhetore:





Zyra e Kryetarit, 

Administrata e Përgjithshme dhe Çështjet Gjinore, 

Zyra e Kuvendit Komunal, 

Buxhet dhe Financa,

Zhvillim Ekonomik dhe Turizëm,

Shërbimet  Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencat,

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,

Planifikimi  Urban dhe Mjedisi,

Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale,

Arsim,

Kulturë,Rini dhe Sport,

Zyra Lokale për Komunitete. 
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-Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2024, është caktuar sipas Qarkores  Buxhetore nr.2024/01 me kufijtë buxhetor fillestar në shumë prej:  11,958,983.00€.  

- Burimet e financimit të Buxhetit Komunal vijnë nga:

1. Granti i përgjithshëm ………………………………………….  5,130,643.00 €
2. Granti specifik i arsimit: ………………………………………  4,395,331.00 €
3. Granti specifik për shëndetësi:  …………………….…….  1,508,809.00 €  dhe
4. Të hyrat vetanake: ……………………………………….……..      924,200.00 €  

Struktura e përbërjes së buxhetit sipas burimeve të financimit duket kështu:
Grantet  Qeveritare:   ……………………. 11,034,783.00 €  apo 92.27 % e buxhetit total,
HVK – Projeksionet :   …………………….    924,200.00 € apo     7.73 % e buxhetit total.

-Shpenzimi total per periudhen Janar – Mars 2024 është në shumë prej 2,029,770.29€ apo 16.97% krahas planifikimit vjetorë.




II.  Raporti i inkasimit  të  të hyrave  vetanake:

Të hyrat  vetanake direkte të grumbulluara gjatë  periudhës  raportuese  kanë arritur lartësinë e realizimit prej 148,508.61 € që përbëjnë 16.07% të planifikimit të gjithëmbarshëm vjetorë në shumë prej 924,200.00€.   Këto të hyra për periudhën  Janar-Mars 2024  janë krijuar sipas  burimeve të identifikuara nga të gjitha Drejtoritë bazuar në planifikimet vjetore.

· Nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave janë grumbulluar gjithsej: 81,688.59€ apo 55%  e totalit të inkasimit nga të hyrat direkte komunale. 

· Nga  Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit  janë grumbulluar gjithesej  mjete ne shumë prej: 39,359.44€ apo 26.50% e totalit të inkasimit nga të hyrat direkte  komunale. 

· Shuma tjetër e grumbullimit të mjeteve , është realizuar nga  këto pesë (6) programe apo drejtori:  Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, shuma prej: 2,513.42€, Administratës së Përgjithshme, shuma prej: 4,724.00€, Arsimi 11,798.00€, Drejtoria e Bujqësisë, Plltarisë dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 2,636.91€, Drejtoria e Shërbimeve Publike, shuma prej: 5,458.25€ dhe Zyra e Inspektoriatit shuma prej 330.00  që së bashku përbëjnë 18.50% e totalit të inkasimit nga të hyrat direkte komunale. 


· Krahasuar me inkasimin e realizuar  të vitit 2023 të së njejtës periudhë,  nga raporti i realizimit të HVK-së të vitit 2024 del se janë inkasuar mjete prej: 21,143.00 € më shumëse ne vitin 2023 nga te hyrat direkte.

Të hyrat indirekte te cilat realizohen nga Gjykatat, Policia dhe Agjensioni Pyjor i Kosovës nuk na janë dërguar ende. Keto te hyra meqë realizohen nga keto institucione tjera, nuk perfshihen ne planifikim por vetem si realizim sepse edhe shpenzimi i tyre i takon komunave. 

· Ndërsa  tabela  në  vijim  paraqet në mënyrë të përgjidhshme  realizimin e hvk-së per periudhën raportuese, krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:
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III . Shpenzimet e realizuara për periudhën   Janar – Mars  2024:


Dinamika e shpenzimeve për  këtë periudhë është  realizuar  me 16.97 % në raport me Buxhetin Fillestar të miratuar apo shuma  prej 2,029,770.31€ ndërsa krahasuar më periudhën e  njëjtë të vitit paraprak  kemi  shkallën e shpenzimit prej 23.90%  më shumë apo shumën prej: 391,547.00€.   
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Tabela e planifikimit të ndarjeve buxhetore sipas Drejtorive apo Programeve Buxhetore për vitin 2024:
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Tabela në vijim paraqet shpenzimin sipas Programeve Buxhetore dhe atë sipas K.Ekonomike Janar-Mars 2024:
[image: ]


       



6

[image: ]



	


[image: ]












[image: ]






[image: ]
[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack]








image2.jpeg




image3.emf
1 2 3 4 5=3/2 6=3-4 7=3/4

A

TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 11,034,783.00      11,034,783.00        2,028,861.51       1,638,223.29     18.39              390,638.22           23.85             

1

GRANTI I PËRGJITHSHËM

5,130,643.00          5,130,643.00            580,860.19            399,890.81          11.32               180,969.38            45.25              

2

GRANTI I ARSIMIT

4,395,331.00          4,395,331.00            1,146,334.72         969,185.27          26.08               177,149.45            18.28              

3

GRANTI I SHËNDETËSISË

1,508,809.00          1,508,809.00            301,666.60            269,147.21          19.99               32,519.39              12.08              

B

TOTAL TE HYRAT VETANAKE-PARTICIPIMET 

DHE DONACIONET

924,200.00            924,200.00              908.80                   -                       0.10                908.80                   #DIV/0!

4

TË HYRAT VETANAKE PROJEKSIONET 2024

924,200.00             924,200.00               908.80                    0.10                 908.80                    #DIV/0!

5

TË HYRAT E BARTURA NGA VITI PARAPRAK

-                            -                              -                           -                   -                           -                   

6

BARTJET E FONDEVE TË VITITER PARAPRAKE: 

DONATORËT,PARTICIPIMET

-                            -                              -                           -                       

11,958,983.00      11,958,983.00        2,029,770.31       1,638,223.29     16.97              391,547.02           23.90             

Progresi në %

RAPORTI I TË HYRAVE DHE SHPENZIMEVE BUXHETORE PËR PERIUDHËN    

JANAR - MARS  2024

Shpenzimet         

31.03-2024

Shpenzimet          

31.03-2023

Indeksi  

2024/2023 (%)

Krahasimi 2024/23 

në €

TABELA 1:    IMPLEMENTIMI I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - MARS  2023

TOTALI ( A+B )

TË HYRAT BUXHETORE

Buxheti i miratuar 

2024

Buxheti i tanishëm 

2024
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Emertimi i të hyrave vetanake

Planifikimi                   

Janar-Dhjetor 

2024

Realizimi:                         

Janar Mars 

2024

Plani/Realizi

mi vjetorë  

(në  %) 

Realizimi:              

Janar-Mars 

2023

Krahasimi          

2023/2022

Tatimi në pronë 391,545.00            44,659.71        11.41           48,760.08           (4,100.37)        

Tatimi në tokë 80,543.00               19,139.88        20,870.35           (1,730.47)        

Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 70,000.00               16,460.00        23.51           14,805.00           1,655.00          

Taksa nga ushtrimi i veprimtarisë 3,000.00                 -                     -                780.00                 (780.00)            

Taksa tjera 1,000.00                 1,429.00           142.90         53.10                   1,375.90          

Total: Buxhet dhe Financa 546,088.00            81,688.59        14.96           85,268.53           (3,579.94)        

Taksa komunale për leje ndërtimi 200,000.00            2,880.21           1.44              1,741.15             1,139.06          

Taksa për regjistrimin e trashigimisë 2,000.00                 840.00              42.00           -                       840.00             

Taksa tjera Administrative 1,000.00                 13,642.00        1,364.20      11,217.50           2,424.50          

Taksa per çerifikata te pronësisë dhe kopje plani 15,000.00               1,706.00           11.37           920.00                

Taksa për leje mjedisore 12,000.00               1,620.90           13.51           -                      

Taksa për legalizimin e objekteve 10,000.00               5,683.23           -                3,381.88            

Shfrytëzimi I pronës publike 16,812.00               8,805.10           52.37           1,291.50             7,513.60          

Taksa për matjen e tokës në teren 7,000.00                 4,182.00           59.74           2,219.00             1,963.00          

Total: Urbanizmi & Kadastri 263,812.00            39,359.44        14.92           20,771.03           13,880.16       

Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklamat) 1,600.00                 4,769.25           298.08         908.80                 3,860.45          

Taksa për parking publik 10,000.00               689.00              6.89              550.00                

Taksa tjera Administrative 100.00                    -                     -                -                    

Total: Shërbimet Publike dhe Emergjenca 1,700.00                 5,458.25           321.07         1,458.80             3,860.45          

Taksa e Ndërrimit Destinimit të Tokës 20,000.00               2,136.50           10.68           6,427.25             (4,290.75)        

Taksa për Shfrytëz.e Resurseve nat. 2,000.00                 -                     -                -                    

Taksa tjera 2,000.00                 500.41              25.02           500.41             

Total: Bujqësia dhe Pylltaria 24,000.00               2,636.91           10.99           6,427.25             (3,790.34)        

Taksa e çertifikatave të lindjes 15,000.00               3,628.00           24.19           3,628.00          

Taksa e çertifikatave të kurorëzimit 5,000.00                 532.00              10.64           532.00             

Taksa e çertifikatave të vdekjes 1,000.00                 100.00              10.00           100.00             

Taksa e çertifikatave tjera ofiçare 5,000.00                 427.00              8.54              80.00                   347.00             

Taksa tjera Administrative 1,000.00                 37.00                3.70              37.00               

Total: Administrata e Përgjithëshme 27,000.00               4,724.00           17.50           80.00                   4,644.00          

Gjobat nga inspektorati 5,000.00                 330.00              6.60              1,269.00             (939.00)            

Inspektimi higjeniko-sanitarë 200.00                    -                     -                -                    

Inspektimi i respektimit të planit Urb.

200.00                    -                     -                -                    

Licencat  pranim tekn.lokalit

200.00                    -                     -                -                    

Total: Të hyrat nga Inspektoriati 5,600.00                 330.00              1,269.00             (939.00)            

Taksa për çertifikata mjekësore 10,000.00               2,513.42           25.13           2,925.00             (411.58)            

Participimet në shëndetësi 10,000.00               -                     -                -                    

Total: Shëndetësia dhe M.S. 20,000.00               2,513.42           12.57           2,925.00             (411.58)            

Participimet 36,000.00               11,798.00        32.77           9,166.00             2,632.00          

Total: Arsimi dhe Kultura 36,000.00               11,798.00        32.77           9,166.00             2,632.00          

GJITHSEJ TË HYRAT DIREKTE 924,200.00            148,508.61      16.07           127,365.61         21,143.00       

Të hyrat nga gjobat e gjykatave -                           1,720.00             (1,720.00)        

Të hyrat nga gjobat e trafikut -                           44,532.00           (44,532.00)      

Të hyrat nga APK   (Pylltaria) -                           -                     -                    

TË HYRAT INDIREKTE -                           -                     46,252.00           (46,252.00)      

TOTALI I TË HYRAVE VETANAKE 924,200.00            148,508.61      16.07           173,617.61         (25,109.00)      
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1 2 3 4=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3

1 6,759,180.00       1,656,368.42     1,443,931.17   24.51               5,102,811.58      212,437.25       14.71          

2 1,421,513.00       235,941.69        158,090.86      16.60               1,185,571.31      77,850.83         49.24          

3 200,000.00          34,135.00          14,021.26        17.07               165,865.00         20,113.74         143.45        

4 415,529.00          21,689.00          14,682.00        5.22                 393,840.00         7,007.00           47.73          

5 3,137,761.00       81,636.20          7,498.00          2.60                 3,056,124.80      74,138.20         988.77        

6 Rezerva komunale 25,000.00            -                     -                  -                   25,000.00           -                  

11,958,983.00     2,029,770.31     1,638,223.29   16.97               9,929,212.69      391,547            23.90          

Shpenzimet  e 

realizuara                

31.03-2024

Pagat dhe meditjet

KATEGORITE EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE 

(KESH)

Buxheti aktual 

2024

Shpenzimet  e 

realizuara             

31.03-2023

Mallrat dhe sherbimet

Shpenzimet kapitale

Shpenzimet komunale

TOTALI     (1 deri 6)

Subvencionet dhe transferet

Krahasimi                

2023/2022  

në  %

Krahasimi: 

Buxheti - 

Shpenzimet

Progresi 

përball plan. 

buxhetor

Krahasimi                

2023 / 2022  në  

€
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PAGA  DHE MALLRA DHE SHPENZIME 

SUBVENCIONE 

DHE 

INVESTIME 

KAPITALE

TOTALI

MEDITJE SHERBIME KOMUNALE TRANSFERE

ZYRA E KRYETARIT

247,733.53 20,000.00                     -    60,000.00                     -         327,733.53 

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME & 

Q.Gjinore

154,956.21 85,000.00 15,000.00                     -        412,000.00        666,956.21 

KUVENDI KOMUNAL 221,755.26 5,000.00                     -                        -                        -         226,755.26 

ZHVILLIMI EKONOMIK 23,954.42 5,000.00                     -           40,000.00       335,000.00        403,954.42 

BUXHETIMI - FINANCAT  80,601.27 10,000.00                     -    250,000.00       340,601.27 

SH.PUBLIKE, MBROJTJA CIVILE DHE 

EMERGJENCA

245,600.91 310,000.00 80,000.00         60,000.00       496,313.00     1,191,913.91 

ZYRA E KOMUNITETEVE 10,439.86 1,000.00                     -                        -           11,439.86 

BUJQESIA, PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI RURAL

104,111.60 10,000.00                     -         100,000.00         50,000.00        264,111.60 

URBANIZMI - PLANIFIKIMI URBAN         116,206.76  65,000.00                     -        1,012,279.00     1,193,485.76 

AD.SHËND. DHE SHERBIMET SOCIALE

          88,225.95  5,000.00          5,000.00           10,000.00             5,000.00        113,225.95 

SHERBIMET SHENDETESORE 

PRIMARE 

     1,138,296.07  290,513.00        50,000.00                        -            50,000.00     1,528,809.07 

KULTURA, RINIA, SPORTET         131,628.93  130,000.00        15,000.00           70,000.00         135,000.00        481,628.93 

ARSIMI DHE SHKENCA      4,208,367.24  385,000.00        50,000.00           50,000.00         515,000.00     5,208,367.24 

TOTAL  BUXHETI:

6,771,878.00 1,321,513.00 215,000.00 390,000.00 3,260,592.00 11,958,983.00

SEKTORI - DREJTORIA:
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NR PROGRAMET BUXHETORE (11)

Stafi i 

lejuar

Pagat dhe 

mëditje

Mallrat dhe 

shërbimet

Shpenzimet 

komunale

Subvencionet 

dhe 

transferet

Shpenzimet 

kapitale

Totali

Struktura 

në % sipas 

(PB)

1 Zyra e kryetarit 27 61,631.28            15,794.95          1,000.00          78,426.23         3.86            

2 Administrata e pergjithshme 25 39,914.22            22,959.33          3,496.98          66,370.53         3.27            

3 Zyra e kuvendit komunal 23 56,223.95            451.90               56,675.85         2.79            

4 Financat, Buxheti 11 16,066.68            16,066.68         0.79            

5 Zhvillimi Ekonomik, Turizmi 3 4,523.46              456.90               15,000.00           19,980.36        

6

Sherbimet publike dhe 

emergjenca

28 86,610.63            130,995.02        15,101.21        7,000.00          16,636.20           256,343.06       12.63          

7 ZLK 1 2,720.61              2,720.61           -             

8 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 15 13,990.51            1,539.91            15,530.42         0.77            

9 Kultura,Rinia dhe Sportet 18 28,680.51            10,855.30          5,566.05          45,101.86        

10 Planifikim urban dhe mjedisi 13 24,615.23            98.16                 24,713.39         1.22            

ADMINISTRATA KOMUNALE 164 334,977.08          183,151             24,164             8,000               31,636                516,846.77       25.46          

11 Shendetesia dhe mireqenia soc. 130 273,611.88          23,563.97          3,990.75          500.00             301,666.60       14.86          

12 Arsimi  535 1,047,779.46       29,226.25          5,980.01          13,189.00        50,000.00           1,146,174.72    56.47          

TOTALI (1 deri 11) 829 1,656,368.42       235,941.69        34,135.00        21,689.00        81,636.20           2,029,770.31    100.00        

Struktura ne % sipas (KESH) 81.60                   11.62                 1.68                 1.07                 4.02                    100.00             
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 PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NË MALLËRA DHE SHËRBIME Sipas gjendjes më 31.03.2024

KESH MALLËRAT DHE SHËRBIMET

Zyra e 

Kryetarit

Zyra e 

Kuvendit

Administrata e 

Përgjithshme

Financat&Zh

v.Ekonomik

Sherbimet 

Publike

Bujqësia, 

Pylltaria e 

ZHR

Urbanizmi 

dhe 

Kadastri

Kultura,rinia 

dhe sporti

Arsimi dhe 

Shkenca

Shëndetësia 

dhe MS

Totali  

TM1/2024

Struktura  - 

në %

TM1 2023

Dallimi ne 

EURO

13140

UDHËTIMET ZYRTARE JASHT VENDIT 7,350.00      

7,350.00        3.12         

7,350          

13310

SHPENZIMET E INTERNETIT  20.16          

20.16             0.01         

440            (420)            

13360

SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 467.00         

467.00           0.20         

460            -              

13330

SHPENZIMET POSTARE 14.40           

14.40             0.01         

4,024         (4,010)         

13410

SHPENZIMET E ARSIMIT E TRAJNIMIT

-                 -           

-             -              

13420

SH.E PËRFAQËSIMIT DHE AVOKATURËS 

-                 -           

531            -              

13430

SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE 1,970.00      

1,970.00        0.83         

1,340         -              

13440

SHËRBIMET E NDRYSHME Intelektuale-këshilldhënëse

510.40          6,350.40       1,750.00      

8,610.80        3.65         

870            7,741          

13470

SHPENZIMET E SHËRBIMEVE TEKNIKE 1,010.00       70.00          100.00            545.00       

1,725.00        0.73         

2,206         (481)            

13460

SHPENZIMET E SHËRBIMEVE KONTRAKTUESE  990.00       

990.00           0.42         

31,059      (30,069)      

13475

SIGURIMI FIZIK I OBJEKTEVE PUBLIKE 3,506.56       7,013.12      876.64        4,383.20      

15,779.52     

-             15,780        

13480

SHPENZIMET PËR ANËTARSIM 5,011.35      

5,011.35        2.12         

1,000         4,011          

13501

MOBILIJE (më pak se 1000 euro)  3,460.00      

3,460.00        1.47         

3,460          

13556

SHPENZIMET E PAISJES SPECIALE MJEKËSORE 

-                 -           

3,776         (3,776)         

13610

SHPENZIMET E FURNIZIMIT PËR ZYRË  124.80          980.00         100.00       

1,204.80        0.51         

3,368         (2,163)         

13620

SHPENZIMET E FURNIZIMIT ME USHQIM E PIJE  90.10         1,164.10       16.00           2,530.79     158.11         

3,959.10        1.68         

4,224         (265)            

13630

SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKËSORE 

-                 -           

9,116         (9,116)         

13640

SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE  200.00         

200.00           0.08         

200             

13720

SHPENZIMET E NAFTËS PËR NGROHJE

-                 -           

743            (743)            

13760

DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PER NGROHJE

319.40          23,955.00  

24,274.40      10.29       

3,098         21,176        

13780

DERIVATET PËR AUTOMJETE DHE GJENERATOR

2,050.33       1,037.78         1,079.91   2,786.18      87.32          4,260.18      

11,301.70      4.79         

12,358      (1,056)         

13950

REGJISTRIMI & SIGURIMI I AUTOMJETEVE

-                 -           

976            (976)            

14010

MIRËMBAJTJA E RIPARIMI I AUTOMJETEVE  105.00          566.20          321.00            419.00      532.86         

1,944.06        0.82         

4,002         (2,058)         

14020

MIRËMBAJTJA E RIPARIMI I NDËRTESAVE 

-                 -           

798            (798)            

14023

MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE

-                 -           

45              (45)              

14032

MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE 106,982.63    

106,982.63    45.34       

63,254      43,729        

14060

MIRËMBAJTJA RUTINORE 6,559.70        

6,559.70       

14050

MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJES  4,350.00      

4,350.00        1.84         

5,495         (1,145)         

14130

QERAJA PËR PAISJE 155.42          89.00         

244.42          

599            (355)            

14310

KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

544.20          361.80       775.50          386.90        41.00        78.00           60.00           52.50         

2,299.90        0.97         

488            1,812          

14410

SHPENZIMET E VENDIMEVE TË GJYKATAVE 1,139.20       7,390.02       15,993.91       2,699.62      

27,222.75      11.54       

3,821         23,402        

TOTALI   I   SHPENZIMEVE  : 15,794.95     451.90       22,959.33     456.90        130,995.02     1,539.91   98.16           10,855.30    29,226.25   23,563.97     235,941.69    100.00     

158,091    77,851        

Struktura e pjesëmarrjes  6.69              0.19           9.73              0.19            55.52              0.65          0.04             4.60             12.39          9.99              100.00          
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KODI

ADMINISTRATA E 

PERGJITHSHME

SHËNDETËSIA DHE 

MS

SHËRBIMET  

PUBLIKE

KULTURA, RINIA 

DHE SPORTI

ARSIMI

TOTALI TM1 2024

TOTALI  TM2 2023

KRAHASIMI NE %

13210

2,269.04     3,171.14    15,015.56    4,957.70    4,522.81      29,936.25    11,257.97    165.91    

13220

416.78        -            17.92           328.47       347.76        

1,110.93      1,002.82     

13230

635.04        650.16      -              279.88       665.28         2,230.36      756.00         195.02    

13250

176.12        169.45      67.73           -            433.99         847.29         1,004.47      (15.65)     

3,496.98    3,990.75   15,101.21   5,566.05   5,969.84     34,124.83    14,021.26    143.38    

KODI

ZYRA E 

KRYETARIT

SHËNDETËSIA 

DHE MS

SHËRBIMET 

PUBLIKE

KULTURA, RINIA 

DHE SPORTI

ARSIMI

TOTALI TM1 2024 TOTALI TM1 2023

KRAHASIMI NE %

21110

             -                -        7,000.00              -                  -   

7,000.00      3,162.00     

-          

21200

             -                -                  -                -      13,189.00 

13,189.00    7,600.00     

73.54      

22200

1,000.00     -            -              -            -              1,000.00      3,920.00      (74.49)     

1,000.00    -           7,000.00     13,189.00   21,189.00    14,682.00    44.32      

SHPENZIMET E TELEFONISË 

FIKSE

TOTALI

PAGESA PËR PËRFITUES 

INDIVIDUAL

SHPENZIMET KOMUNALE 

PERSHKRIMI

SHPENZIMET E ENERGJISË 

ELEKTRIKE

SHPENZIMET E UJIT

TOTALI

SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

PERSHKRIMI

SUBVENCIONE PËR ENTITETE 

PUBLIKE

SUBVENCIONE PËR ENTITETE 

JOPUBLIKE

SHPENZIMET E MBETURINAVE
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SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

 SHPENZIMI  PËR  PERIUDHËN:  JANAR-MARS 2024

Prog.

Përshkrimi

Buxheti   2024

1

2

3

16028 Zyra e Kryetarit 70,529                   

18028 Drejtoria e Sherbimeve Publike 60,000                   

48028 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit 40,000                   

47028 Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zh.R 100,000                  

73037 Drejtoria e Shëndetësisë  dhe Mbrojtja Sociale (MS) 10,000                   

85028 Kultura,Rinia dhe Sporti 85,000                   

92140 Arsimi dhe Kultura 50,000                   

T o t a l i :

415,529.00           

                                              Subvencionet dhe Transferet  -  ndarja në detaje

Nr. 

Rend.

Përshkrimi

 Realizimi          

Janar - Mars 

2023 

I.

 ZYRA E KRYETARIT                      1,000.00 

1

 Pagesa për perfitues individual                      1,000.00 

II.  DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE                      7,000.00 

1

 BIK-Kaçanik (pagesat për rastet mortore)                      7,000.00 

III.  DREJTORIA E BUJQËSISË                                   -   

1                                  -   

IV.

 DREJTORIA E SHËNDETËSISË DHE MS 

1  Pagesa për perfitues individual                                   -   

V. DREJTORIA E ARSIMIT 13,189.00                   

1 Transporti I nxënësëve per kategoritë e ndryshme                   13,189.00 

Totali  ( I+II+III+IV ) : 21,189.00                   
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81,636.20 2,382,811.80

0.00 330,000.00

0.00 330,000.00

0.00 35,000.00

0.00 35,000.00

16,636.20 418,363.80

0.00 55,000.00

0.00 40,000.00

0.00 50,000.00

0.00 65,000.00

0.00 50,000.00

0.00 10,000.00

16,636.20 83,363.80

0.00 65,000.00

0.00 50,000.00

0.00 50,000.00

15,000.00 255,000.00

0.00 65,000.00

0.00 130,000.00

15,000.00 30,000.00

0.00 30,000.00

0.00 654,448.00

0.00 130,000.00

0.00 50,000.00

0.00 72,279.00

NDËRTIMI I RRUGËS DHE TROTUARIT "RESHAT 

SHEHU"

72,279.00

NDERTIMI I URAVE MBI LUMIN NERODIME DHE 

LEPENC

50,000.00

NDËRTIMI I SHTRETËRVE TË LUMENJËVE DHE 

PËRROCKAVE NË LAGJEN

130,000.00

PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - 

KAÇANIK

654,448.00

NDERTIMI I SHTEGUT TË LIRISË 30,000.00

NDERTIMI I PARKUT REKREATIV NE ZONEN 

TURISTIKE SHTRAZË

45,000.00

NDERTIMI I SHKALLEVE TE GURI SHPUAR 130,000.00

ND.TROT.SHTEGUT PERÇIKLIZËM,NDR.PUB NE 

RR.MURAT LIKA SHTRAZË

65,000.00

PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - 

KAÇANIK

270,000.00

NDËRTIMI I KANALEVE TË UJITJES NË FSHATRAT 

BIQEC,KOVAQEC DHE

50,000.00

BUJQËSIA - KAÇANIK 50,000.00

NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I RRJETEVE TË 

UJËSJELLËSVE NË LOKALI

65,000.00

NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE 

ATMOSFERIKE NE LOKALITETE

100,000.00

NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I HAPËSIRAVE PUBLIKE  10,000.00

RREGULLIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NË RRUGËN 

HETEM HASAJ- GABRRICË

50,000.00

NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN REGJIONALE 

AHMET KAÇIKU SEGME

65,000.00

NDËRTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGËS IDRIZ SEFERI 50,000.00

NDERTIMI I OBJEKTIT PER ZJARREFIKESIT  40,000.00

RREG.I RRUGES BOB-KULLA HASANIT 55,000.00

SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA 

RRUGORE - KAÇANIK

435,000.00

 BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 35,000.00

BUXHETI FINANCAT 35,000.00

NDERTIMI I PARKINGUT NENTOKËSORË PËR 

ADMINISTRATËS KOMUNALE

330,000.00

ADMINISTRATA - KAÇANIK 330,000.00

GRANTET QEVERITARE 2,464,448.00

PËRSHKRIMI PLANIFIKIMI SHPENZIMI

MJEETET E 

LIRA



RAPORTI I INVESTIMEVE KAPITALE PER PERIUDHEN 

JANAR - MARS 2024
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0.00 150,000.00

0.00 252,169.00

0.00 160,000.00

0.00 30,000.00

0.00 30,000.00

0.00 100,000.00

0.00 80,000.00

0.00 30,000.00

0.00 50,000.00

50,000.00 300,000.00

0.00 20,000.00

0.00 200,000.00

50,000.00 50,000.00

0.00 30,000.00

0.00 100,000.00

0.00 100,000.00

0.00 673,313.00

0.00 5,000.00

0.00 5,000.00

0.00 153,500.00

0.00 153,500.00

0.00 149,313.00

0.00 5,000.00

0.00 45,000.00

0.00 5,000.00

0.00 1,500.00

0.00 5,000.00

0.00 50,000.00

NDËRTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGËS IDRIZ SEFERI 50,000.00

ND,ASF RRUGËS ISMAIL RAKA,PREJ SHT.SË 

KUL.DERI XHAMIA DËSHM.

5,000.00

RREGULLIMI I SHESHIT TE QYTETIT - FAZA I-RË

1,500.00

NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIMIN E UJRAVE TË 

ZEZA

5,000.00

RREG.I RRUGES BOB-KULLA HASANIT 45,000.00

Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave 

Llanishtë - Nikoc

5,000.00

SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA 

RRUGORE - KAÇANIK

149,313.00

BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 153,500.00

BUXHETI - KAÇANIK 153,500.00

RREGULLIMI I SISTEMIT TE NGROHJES QENDRORE 

TE OBJEKTIT TË AD.KOMUNALE

5,000.00

ADMINISTRATA - KAÇANIK 5,000.00

TE HYRAT VETANAKE 673,313.00

NDËRTIMI I ANEKSIT TË IAAP- FERIZ GURI DHE 

VËLLEZËRIT ÇAKA

100,000.00

ARSIMI I MESEM - KAÇANIK 100,000.00

NDËRRIMI I KULMIT TË SHFMU "AGIM BAJRAMI" 

STAGOVË

30,000.00

NDERTIMI I SALLËS SË EDUKATËS FIZIKE NE 

SHFMU  JUSUF GËRVALLA

100,000.00

NDERTIMI I SALLËS SË EDUKATËS FIZIKE NE 

SHFMU  IDRIZ SEFERI

200,000.00

FURNIZIM ME TABELA DIGJITALE PER SHKOLLAT 

FILLORE DHE TE MESME

20,000.00

ARSIMI FILLOR - KAÇANIK 350,000.00

RREGULLIMI I TERENEVE SPORTIVE TE PALESTRA 50,000.00

RREGULLIMI VARREZAVE TË DËSHMORËVE DHE 

VETERANËVE TË UÇK-SË

30,000.00

SHËRBIMET KULTURORE - KAÇANIK 80,000.00

NDERTIMI I DEPOS DHE GARAZHËS NË QKMF 100,000.00

BLERJA E VETURËS PËR KUJDESIN PALIATIV 30,000.00

FURNIZIMI ME APARATURA PËR QKMF-ËN 30,000.00

SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETËSOR - KAÇANIK

160,000.00

RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGËVE NË 

PJESËN RURALE-KAÇANIK

252,169.00

RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGËVE NË 

PJESËN URBANE-KAÇANIK:

150,000.00
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0.00 1,500.00

0.00 6,313.00

0.00 5,000.00

0.00 10,000.00

0.00 10,000.00

0.00 5,000.00

0.00 60,000.00

0.00 20,000.00

0.00 20,000.00

0.00 10,000.00

0.00 10,000.00

0.00 145,000.00

0.00 20,000.00

0.00 20,000.00

0.00 5,000.00

0.00 50,000.00

0.00 50,000.00

0.00 55,000.00

0.00 5,000.00

0.00 50,000.00

0.00 55,500.00

0.00 50,500.00

0.00 5,000.00

0.00 50,000.00

0.00 50,000.00

81,636.20 3,056,124.80

TOTALI  3,137,761.00

NDËRTIMI I ANEKSIT TË IAAP- FERIZ GURI DHE 

VËLLEZËRIT ÇAKA

50,000.00

ARSIMI I MESEM - KAÇANIK 50,000.00

NDËRTIMI I QERDHES SË FËMIJËVE NË KAÇANIK 

TË VJETËR

5,000.00

NDERTIMI I SHFMU - EMIN DURAKU- KAÇANIK 50,500.00

ARSIMI FILLOR - KAÇANIK 55,500.00

RREGULLIMI I TERENEVE SPORTIVE TE PALESTRA-

KAQANIK

50,000.00

NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT "BESNIK 

BEGUNCA"

5,000.00

SHËRBIMET KULTURORE - KAÇANIK 55,000.00

RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGËVE NË 

PJESËN RURALE-KAÇANIK

50,000.00

NDERTIMI I URAVE MBI LUMIN NERODIME DHE 

LEPENC

50,000.00

NDERTIMI I URES MBI LUMIN NERODIME DHE MBI 

HEKURUDHË

5,000.00

NDËRTIMI I SHTRETËRVE TË LUMENJËVE DHE 

PËRROCKAVE NË LAGJEN

20,000.00

NDERTIMI DHE RREGULLIMI I QARSHISE SE 

VJETER TE QYTETIT

20,000.00

PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI  145,000.00

NDERTIMI I SHTEGUT TË LIRISË 10,000.00

NDERTIMI I PARKUT REKREATIV NE ZONEN 

TURISTIKE SHTRAZË

10,000.00

NDERTIMI I SHKALLEVE TE GURI SHPUAR 20,000.00

ND.TROT.SHTEGUT PERÇIKLIZËM,NDR.PUB NE 

RR.MURAT LIKA SHTRAZË

20,000.00

PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK  60,000.00

ASFALTIMI I RRUGËS "HAMËZ JASHARI" SEGMENTI 

SILKAPOR - RAKAJ

5,000.00

NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I RRJETEVE TË 

UJËSJELLËSVE NË LOKALI

10,000.00

NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I HAPËSIRAVE PUBLIKE  10,000.00

NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN REGJIONALE 

AHMET KAÇIKU SEGME

5,000.00

NDËRTIMI I FABRIKËS PËR TRAJTIMIN E UJIT TË 

PIJES NË SEPETIN

6,313.00

RREGULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL NË FSHATIN 

BEGRACE

1,500.00
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